
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Adozione del “Regolamento per la definizione dei criteri per il 
conferimento, la graduazione e la revoca degli incarichi di posizione e di funzione ai 
sensi del CCNL 2019-2021 del personale del comparto sanità”.



LA DIRETTRICE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Dirigente del Servizio 
Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, il cui testo è di 
seguito integralmente trascritto:

“RICHIAMATO il CCNL del Personale del Comparto Sanità, sottoscritto il 02/11/2022, che 
dedica il Capo III del Titolo III al nuovo sistema degli incarichi;

PRESO ATTO che a tal fine ed in applicazione dell’art. 6 comma 3 lettera d) del sopra 
richiamato CCNL l’Azienda ha dato seguito alle procedure di confronto con le 
rappresentanze sindacali di Area Comparto per la definizione della nuova 
regolamentazione aziendale in merito al conferimento, alla graduazione ed alla revoca 
degli incarichi;

DATO ATTO che tale confronto si è positivamente concluso con la condivisione del 
“Regolamento per la definizione dei criteri per il conferimento, la graduazione e la revoca 
degli incarichi di posizione e di funzione ai sensi del CCNL 2019-2021 del personale del 
comparto sanità”;

RITENUTO pertanto di approvare il sopra citato Regolamento, allegato quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto”;

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli della Direttrice Amministrativa e della Direttrice Sanitaria, 
ognuna per la parte di propria competenza;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di approvare il “Regolamento per la definizione dei criteri per il conferimento, la 
graduazione e la revoca degli incarichi di posizione e di funzione ai sensi del CCNL 
2019-2021 del personale del comparto sanità”, allegato quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

b) di demandare al Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione 
Risorse Umane, l’attivazione delle conseguenti procedure selettive interne per 
l’applicazione del nuovo sistema degli incarichi;

c) di precisare che con la presente deliberazione non si configurano ulteriori costi per 
l’Azienda;

d) di dare atto che responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90, è il 
Dott. Riccardo Solmi, Dirigente del Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e 
Valorizzazione Risorse Umane;

e) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale;



f) di dare mandato al Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione 
Risorse Umane di effettuare la trasmissione del presente atto alle Rappresentanze 
Sindacali del Personale del Comparto Sanità;

g) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;

h) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

La Direttrice Amministrativa
  Sabrina Amerio

  (firmato digitalmente)

La Direttrice Sanitaria
  Romana Bacchi

 (firmato digitalmente)

La Direttrice Generale
Anna Maria Petrini

(firmato digitalmente)


		2023-10-31T14:42:29+0100
	ANNA MARIA PETRINI


		2023-10-31T16:10:57+0000


		2023-11-06T16:44:40+0100
	Romana Bacchi




